

Jerzy Wierchowicz
radny Sejmiku woj. lubuskiego
KO

Gorzów Wlkp 23.10.2023 r



WP Waław Maciuszonek
Przewodniczący Sejmiku Lubuskiego
ul. Podgórna 7
65-067 Zielona Góra

Interpelacja radnego

dot: wsparcia finansowego Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp

Otrzymałem odpis wniosku WSW w Gorzowie kierowanego do Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie wsparcia finansowego Szpitala. Potrzeby wyrażone we wniosku są oczywiście uzasadnione tak jak i oczekiwanie kierownictwa jednostki iż Zarząd przychyli się do tego wniosku.

Oczekiwane środki finansowe będą przeznaczone na dwie inwestycje, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Szpitala. Pierwsza; to termomodernizacja budynku głównego, druga; to rewitalizacja infrastruktury oraz zagospodarowanie terenu szpitalnego przy ulicy Walczaka w Gorzowie Wlkp.

Główny budynek szpitalny oznaczony literą A, jest budowlą z lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. Jest konstrukcją zdecydowanie przestarzałą, opatrzoną w wielu miejscach zewnętrznych szkodliwym dla zdrowia eternitem, powstałą w tzw. modelu enerdowskim, wymaga on niezwłocznej termomodernizacji tak by mógł właściwie spełniać swoją funkcję. Obecny jej stan powoduje olbrzymie koszty energii niezbędnej do zapewnienia odpowiedniej temperatury w budynku, w którym mieszczą się sale chorych jak i większość gabinetów specjalistycznych. Planowana modernizacja spowoduje zdecydowane obniżenie tych kosztów. Druga inwestycja dotyczy jeszcze starszego budynku, liczącego ponad 100 lat. Stan techniczny jego jest opłakany. Jego modernizacja jak i zagospodarowanie terenu przyszpitalnego są niezbędna tak by przystawało to do wymogów obecnego czasu.

Łączny koszt planowanych inwestycji to 330 mln zł. Po rozmowie z kierownictwem szpitala oraz mając w pamięci pozytywne efekty wcześniej zainwestowanych środków w rozwój tej jednostki jestem przekonany o słuszności stanowiska Szpitala, stąd moje pełne poparcie dla tego wniosku.

Zwracam się też o informację kiedy Zarząd rozpatrzy powyższy wniosek i jakie są przewidywania Zarządu co do przyznania oczekiwanych środków finansowych na ww. cele i w jakiej wysokości.

Zielona Góra, 08 listopada 2023 r.

DZ.I.0003.9.2023

**Pan
Jerzy Wierchowicz
Radny Województwa Lubuskiego**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na złożoną w dniu 27 października 2023 r. interpelację, dotyczącą wsparcia finansowego Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., informuję, co następuje:

Zarówno Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. jak również 13 pozostałych podmiotów leczniczych, dla których Województwo Lubuskie jest podmiotem tworzącym lub właścicielem, zgłaszają corocznie bardzo duże zapotrzebowanie na dofinansowanie remontów i modernizacji infrastruktury oraz na doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną.

Oczekiwania podległych podmiotów leczniczych wielokrotnie przekraczają możliwości finansowe budżetu Województwa Lubuskiego.

Na 2024 rok łączne potrzeby jednostek to ponad 306 mln zł, gdzie zaplanowana wartość budżetu Departamentu Ochrony Zdrowia na realizację wszystkich zadań związanych z obszarem ochrony i promocji zdrowia to 104 mln zł.

Zarząd Województwa Lubuskiego w prowizorium budżetowym na 2024 r. zaplanował dofinansowanie inwestycji w podległych podmiotach leczniczych na poziomie 83,4 mln zł, w tym wkład do inwestycji Szpitala w Gorzowie Wlkp., realizowanej w ramach Programu Polski Ład w wysokości 14,6 mln zł.

Ponadto na przyszły rok zabezpieczono w budżecie kwotę na podwyższenie kapitału Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. w wysokości 5,7 mln zł.

Jednocześnie informuję, że w latach 2020-2022 Szpital w Gorzowie Wlkp. otrzymał dofinansowanie w wysokości ponad 43 mln zł. Natomiast w roku bieżącym

nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego Spółki w wysokości 14,5 mln zł. Jest to w porównaniu z innymi podmiotami leczniczymi bardzo duże wsparcie.

Przedstawiony w interpelacji Pana Radnego zamiar planowanych inwestycji Szpitala w Gorzowie Wlkp., dotyczących modernizacji budynków i zagospodarowania terenów szpitalnych, znajduje zrozumienie. Jednakże Zarząd Województwa Lubuskiego musi racjonalnie rozważać podział środków finansowych, zauważając również stale rosnące potrzeby pozostałych jednostek.

Wartość przedsięwzięć Szpitala, wskazanych w interpelacji to kwota 330 mln zł, która przekracza trzykrotnie roczny budżet Departamentu Ochrony Zdrowia. Wobec powyższego ich dofinansowanie nie jest możliwe do zrealizowania w aktualnym okresie budżetowym.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Bogumiła Ewa Jaske

Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]